АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января 2023 года                              № 68

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО Видяево от 23.12.2015 № 581 «О реализации основного

мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению

жильем категорий граждан, установленных федеральным

законодательством» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-

территориальном образовании», постановлениями Правительства РФ от

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», от 21.03.2006 № 153 «Об

утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных

сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО

Видяево от 23.12.2015 № 581 «О реализации основного мероприятия

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий

граждан, установленных федеральным законодательством» государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред.

постановления Администрации ЗАТО Видяево от 15.01.2021 №39):

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28606DCCD1D60EDAEC2A8B6EDF690888C3CA3DDE5C2ABC76A6C04C394B6E46FF24FE8C896HDv7G
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28606DCCD1D60EDAFCAA8B6E4FD90888C3CA3DDE5C2ABC76A6C04C394B6E46FF24FE8C896HDv7G
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28606DCCD1D60EDAFCBA0B8E9FC90888C3CA3DDE5C2ABC76A6C04C394B6E46FF24FE8C896HDv7G
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28606DCCD1D60EDAEC2A8B5E9F190888C3CA3DDE5C2ABC76A6C04C394B6E46FF24FE8C896HDv7G
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28618D1DB713EE8AAC9F7BCEFFD9EDBD063F880B2CBA1903F23059FD1E0F76FF14FEBC88AD58CA7HBvEG

«О реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение

государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий

граждан»  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации постановления Правительства РФ от 21.03.2006 № 153

«Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных

сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», постановляю:».

1.3. По всему тексту постановления, Порядков, утвержденных данным

постановлением и приложений к ним:

- слова «ведомственная целевая программа «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных

услуг» в соответствующем падеже заменить словами «комплекс процессных

мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан» в соответствующем падеже;

- слова «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже

заменить словами «процессные мероприятия» в соответствующем падеже;

- слова «специалист 1 категории – по отселению и жилищным вопросам

Администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже заменить словами

«начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО

Видяево» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и

применяется к правоотношениям, возникшим с 28.12.2022.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=7E4F804E772FEDB4104513AB9005F6E658DD0855915499EF12640ED93E4F893B9BA24758B46E1290AE1DF25C1FC0D2C46713B85F01CC105BN7g2G
consultantplus://offline/ref=FEDCCD5A6FBD0599827CF6890B50C36EE63E68245EECFA42B40D44E54D0B6638366D45EEBE654E19B68BA93FCAo6tBG
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28618D1DB713EE8AAC9F7BCEBF09EDAD363F880B2CBA1903F23058DD1B8FB6EF251EACC9F83DDE1EB643F13EC2BAB2D6008E2HBv6G
consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28618D1DB713EE8AAC9F7BCEBF09EDAD363F880B2CBA1903F23058DD1B8FB6EF251EBCB9F83DDE1EB643F13EC2BAB2D6008E2HBv6G